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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

بازسازی صحنه سرقت از بانک توسط موتورسواری که می گوید پس از خروج از بانک با 
بخشی از پول سرقت شده دو قوطی شیرخشک خریده و در پرسش به خبرنگار با گریه و ناله 
می گوید: »با ماشین مسافرکشی می کنم و چون تحت فشار بودم مجبور به انجام این کار 
شده وگرنه من دزد نیستم، الان هم از کاری که کرده ام پشیمانم.« موضوع گزارشی است که 
در بخش خبری صدا وسیما به نمایش درآمده و بازنشر آن در فضای مجازی بهانه ای شد 
برای طرح سوالاتی از این دست که؛ هدف مدیرانی که دستور انتشار چنین ویدئویی را صادر 
کنون نهاد یا مرجعی تبعات و آثار انتشار چنین تصاویری را تحلیل کرده  می کنند، چیست؟ تا
کنشی نشان داده  است؟ چطور ممکن است نسبت به سرقت چند میلیون تومان چنین وا
می شود ولی چرا نسبت به جرائم اقتصادی کلان و اختلاس های چندصد میلیاردی شاهد 
کنشی نیستیم؟! چرا هیچگاه با مدیران دولتی متهم به فساد چنین برخوردی  چنین وا
نمی شود؟!  پاسخ به این سوالات از آن جهت واجد اهمیت است که حسب سابقه تقنینی 
قریب به 40 سال از انشای اولین مصوبه با هدف مبارزه با فساد اقتصادی می گذرد و به رغم 
انشای قوانین متنوع حسب گزارش مراجع ذی ربط شاهد رشد بی رویه و تاسفبار فساد 
اقتصادی در بدنه دولت ها و سایر قوا بوده ایم؛ مردادماه 1403 خبرگزاری منتسب به قوه 
قضائیه )میزان( از تشکیل ۶۹0پرونده جرائم اقتصادی گزارش می  دهد، این مهم در حالی 
کید  است که رئیس قوه قضائیه به کرات بر مبارزه با کلیه مظاهر فساد در همه عرصه ها تا

موکد دارد.   مسائل و موضوعات اقتصادی و مبارزه با فساد اقتصادی به منزله یکی از اهداف 
مهم حکومت اسلامی واجد آنچنان اهمیتی است که در مقدمه قانون اساسی به عنوان 
یکی از اهداف اصلی انقلاب اسلامی تبیین شده در اصل سوم قانون اساسی ذیل عنوان 
تکلیف دولت برای نیل به اهداف مصرح در اصل دوم که مبین پایه های نظام جمهوری 
اسلامی است پی ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه، رفع تبعیضات ناروا، ایجاد نظام اداری 
کیدی و انشای  قوانین متنوع با هدف مبارزه  صحیح تعریف شده است، به رغم چنین تا
با فساد اداری و اقتصادی هر از چندی خبر اختلاس چند صد میلیاردی مدیران دولتی 
تیتر خبرگزاری ها می شود!  28 اردیبهشت ۶8، امام خمینی)ره( طی حکمی آقای نیّری را 
به عنوان مسئول مستقیم رسیدگی به پرونده های موصوف به اصل 4۹قانون اساسی به 
آیت ا... اردبیلی معرفی می کند. این تاریخ سرآغاز تخصیص یک شعبه از شعب دادگاه انقلاب 
برای رسیدگی به پرونده های موصوف به اصل 4۹قانون اساسی است، چنین اقدامی مؤید 
کنون مسأله مبارزه با فساد اقتصادی به عنوان  آن است که از یک دهه پس از انقلاب تا
دغدغه حکومت مطرح بوده، بنابر قانون نحوه اجرای اصل 4۹قانون اساسی که در 14ماده 
مقارن با 25 شهریور ۶3 تصویب شده، شیوه رسیدگی به اموال و دارایی های حاصل از فساد 
مالی تبیین و در بهمن ماه ۹8قانون الحاق موادی به قانون نحوه اجرای اصل4۹قانون 
اساسی تصویب شد؛ ماده یک این قانون با عنوان طرق حقوقی اعاده اموال نامشروع، به 
قانون سابق الحاق و ماده 1۶ این قانون دایره شمول موضوعات مرتبط با اصل 4۹را گسترش 
داد. به صراحت ماده مذکور مجازات های تعریف شده شامل رؤسا، مدیران و مسئولان 
دستگاه های موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری و  ماده 2۹قانون برنامه پنج 
ساله ششم توسعه مصوب ۹5و ماده 3قانون رسیدگی به دارایی و اموال مقامات و مسئولان 
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یک سال از عملیات طوفان الاقصی در غزه در حالی 
گذشت که جامعه جهانی در برابر این بحران بی سابقه 
منطقه ای سکوت اختیار کرده. به رغم آسیب های جدی 
اما روحیه  که به زیرساخت های این شهر وارد شده 
مقاومت، تفکر جهادی و اراده اسلامی و ملی برای مقابله 
با تجاوزات رژیم صهیونیستی همچنان بالاست. کمتر 
شهری در جهان وجود دارد که پس از 12 سال محاصره 
و یک سال بمباران های سنگین و تقدیم 42 هزار شهید 
و۹۶ هزار مجروح، توان مقاومتی خود را برای تغییر معادله 
میدانی حفظ کرده است. بسیاری از نویسندگان عرب 
شهر غزه را نماد عزت و سربلندی امت اسلامی می دانند و 
آن را با شهر لنینگراد روسیه در جنگ دوم جهانی مقایسه 
می کنند. تلفات سنگین ارتش رژیم صهیونیستی با دو هزار 
کشته و۹ هزار زخمی و فرار 15 هزار سرباز از خدمت و هزینه 
مالی یکصد میلیارد دلاری رژیم صهیونیستی در جنگ 
غزه نشان می دهد که اسرائیل در نهایت بازنده این بحران 
است. در واقع برایند و خروجی جنگ غزه در ترسیم آینده 
خاورمیانه موثر است زیرا دو رویکرد تقابلی میان بازیگران 

منطقه ای و جهانی برای تغییر ساختار خاورمیانه وجود 
دارد. رویکرد نخست آمریکا و رژیم صهیونیستی است که 
قصد دارند با استفاده از هژمونی نظامی و کشتار جمعی 
آینده خاورمیانه جدید را به گونه ای رقم بزنند که هیچ 
قدرتی نتواند مزاحمتی برای اسرائیل به وجود بیاورد. ابزار 
کله  دیگر آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای تغییر شا
منطقه؛ نهادهای بین المللی مانند سازمان ملل است که 
در برابر کشتار زنان و کودکان در غزه عاجز مانده است. کار 
رژیم صهیونیستی در نقض قوانین بین المللی به جایی 
رسیده که از ورود آقای آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل به اراضی اشغالی برای بررسی راهکارهای برقراری 
آتش بس در غزه جلوگیری می کند. در حالی که طبق منشور 
سازمان ملل، دبیرکل به عنوان بالاترین مقام اجرایی این 
نهاد بدون نیاز به ویزا می تواند به هر کشور عضو سازمان 
در جهان سفر کند. اما طرف دیگر محور رویکرد تقابلی، 
کله  ایران و محور مقاومت است که با هر گونه تغییر در شا
خاورمیانه را که حقوق ملت های اسلامی به ویژه ملت 
فلسطین را نادیده بگیرد، مخالف است. این تقابل صرفا 
برای اعمال نفوذ نیست بلکه ایران و محور مقاومت با شعور 
سیاسی بالا و آینده نگری مبتنی بر واقعیت های منطقه ای 
به خوبی می دانند که تغییر ساختار خاورمیانه در راستای 
سپردن مدیریت این منطقه حساس به رژِیم صهیونیستی 
ح  ح صلح آبراهام نمونه بازسازی شده طر قرار دارد. طر

سایکس پیکو است که در سال 1۹1۶ دو برنده جنگ اول 
جهانی یعنی فرانسه و انگلیس، خاورمیانه را بین خود 
تقسیم کردند. تسلط نیابتی رژیم صهیونیستی بر منطقه 
به مفهوم حذف کشورهای مخالف سیاست های آمریکا 
در خاورمیانه است که در پرتو آن اسرائیل به صورتی نیابتی 
منافع آمریکا را تامین کند. اما عملیات طوفان الاقصی این 
طرح را با شکست مواجه ساخت زیرا حذف جنبش های 
ح  مقاومتی از منطقه راه را برای عملیاتی ساختن طر
خاورمیانه جدید هموار می کند. با گذشت یکسال از جنگ 
کامی بنیامین  غزه و شکست ارتش رژیم صهیونیستی و نا
نتانیاهو برای تغییر معادله جنگ، فاز ترور شخصیت های 
تاثیرگذار محور مقاومت در دستور کار رژیم اسرائیل قرار 
گرفت. اما این ترورها قطعا در تضعیف جنبش های مبارز 
منطقه ای خیلی موثر نخواهد بود و نمونه آن حملات 
موشکی پی در پی محور مقاومت و حزب ا... لبنان به 
رژیم صهیونیستی بود. ایران نیز در جریان عملیات وعده 
ع منطقه است و اجازه  صادق 2 ثابت کرد که قدرت بلا مناز
نمی دهد که رژیم صهیونیستی به اتکای حمایت غرب 
بر مقدرات منطقه مسلط شود. عملیات وعده صادق 2 
مسیر تاریخ منطقه را تغییر خواهد داد و نشان می دهد که 
جمهوری اسلامی معمار اصلی منطقه است وهیچ تغییری 
که منافع ملت های مسلمان منطقه و ایران را لحاظ نکند، 

عملیاتی نخواهد شد. 

ادامه یادداشت
... کــه افــراد و جریان هــا نیــز بهانه ای بــرای عدم همــکاری با 
دولت نداشته باشند. چرا که دعواها و کشمکش های سیاسی 
و جناحی توان کشور را تحلیل می برد و باید هر چه بیشتر از این 
کنون هم به  مسائل بپرهیزیم و به حل مشکلات کشور بپردازیم. دولت تا
وعده هایی که داده وفادار بوده و تلاش می کند که واقعا در جهت تحقق 
وعده ها و شعارها قدم بردارد. از طرفی تنش ها نیز در منطقه تشدید شده 
و حتی شروع به کار رسمی آقای پزشکیان نیز با ترور اسماعیل هنیه همراه 
شد و پس از آن نیز مدام شاهد اتفاقات مختلفی بودیم که بالاخره اینها 
کار را تاحدی مختل می کند. با این همه دولت سعی می کند که کارهای 
خود را انجام دهد و به وعده هایش عمل کند. به نظر می رســد دولت تا 
اینجای کار شروع خوب و موفقی داشته؛ اما خب طبیعتاً چالش ها وجود 
دارد و دولت صادقانه و با تمام توان با مردم و در مسائل داخلی و منطقه، 
پیگیر مشکلات است. روند امیدوار کننده ای را در کشور شاهد هستیم و 
طبیعتاً دولت برای اینکه بخواهد بعضی از کارهایش را پیش ببرد نیاز به 
زمان دارد. چرا که رئیس جمهور هم در همه امور به کار کارشناسی اعتقاد 
دارد تا بر همین اساس کارها حل و فصل شده و پیش برود. رئیس جمهور 
هم پیوســته در ایــن مــورد با مــردم صحبــت کردنــد. اینکه مشــکلات و 
دغدغه ها را مرتب با مردم در میان می  گذارند نقاط مثبتی است و جامعه 
و مردم نیز احساس همراهی و همدلی با دولت می کنند. تصور می شود 
مناسب ترین زمان برای ارزیابی عملکرد دولت می تواند اواخر امسال و با 
گذشت چندماه از پاییز باشد. مخصوصا اینکه بودجه سال 1404 را خود 
دولت می بندد و عمــلا دیگر در آنجا رویکــرد اصلی دولت در اداره کشــور 
مشخص می شود. در هر صورت دولت دارد صادقانه تلاش خود را انجام 
می دهد. البته مشکلات هم هستند، مخصوصا اینکه تنش ها در سطح 
منطقه ای و بین المللی تا حل نشــود ایران در مسائل داخلی هم تحت 
فشــار اســت که دولت تلاش می کند آنها را مرتفع کند. لذا در حال حاضر 
عمده تریــن چالــش در دولت چالــش اقتصــادی در داخــل و همچنین 
تنش های منطقه ای و بین المللی است. می بینم که به هر صورت دولت 

تلاش دارد اینها را در جهت تامین منافع ملی برطرف کند. 

عراقچی: 
به ماجراجویی جدید اسرائیل پاسخ محکم می دهیم

وزیر امور خارجــه دیروز در گفت وگــوی تلفنی با همتــای مصری با 
بیان اینکه ایران به دنبــال افزایش تنش و جنگ در منطقه نیســت، 
گفت: از جنــگ هم هراســی نداریم و بــه هرگونه اقــدام و ماجراجویی 

جدید رژیم صهیونیستی، پاسخ محکم و متناسب خواهیم داد. 
بــه گــزارش فــارس، ســیدعباس عراقچــی وزیــر امــور خارجــه و بدر 
، روز دوشــنبه 1۶ مهرماه در تماســی  عبدالعاطی وزیــر خارجــه مصــر
تلفنی درباره آخرین تحولات منطقه غرب آسیا به گفت وگو پرداختند. 
وزرای خارجــه ایــران و مصــر در ایــن گفت و گــو بــر ضــرورت افزایــش 
تلاش های دیپلماتیک برای توقف تهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان 

کید کردند.  و غزه و ارسال کمک های بشردوستانه برای آوارگان تأ

محمد جواد ظریف: 
 میزان وحشی گری صهیونیست ها 

سابقه ندارد
آرمان ملــی: معاون راهبــردی رئیس جمهور در سلســله 
نشســت های »برای ایــران« مرکز بررســی های اســتراتژیک 
ریاست جمهوری با اشاره به یک ساله شدن نسل کشی رژیم 
اسرائیل در غزه، اظهار کرد: منطقه ما با بحران بسیار جدی 
کی  روبه رو اســت و امروز یکمین ســالگرد جنایات وحشتنا
است که اسرائیل در منطقه به راه انداخته  و غارت و قتل عام 
و نسل کشی در فلسطین اشغالی، نوار غزه و در لبنان ایجاد 
کرده که این میزان از وحشی گری و جنایت بی سابقه است. 
گــر به قرآن برگردیم تخریب  کید کرد: ا محمدجواد ظریف تا
محیط زیست در کنار کشــتار انســان ها به عنوان دو عامل 
برجسته فساد فی الارض مطرح می شــود. بنابراین نه تنها 
کی بر محیط زیست  جنایات اسرائیل در غزه آثار وحشــتنا
دارد بلکه نمونه ای از فساد فی الارض است و همه ما داغدار 
فلسطین و لبنان هستیم. وی در ادامه در رابطه با اجلاس 
جهانی کاپ به میزبانی آذربایجان اظهار کرد: اجلاس کاپ 
2۹ به زودی برگزار خواهد شــد. از آنجا که گزارش سیاســتی 
آماده ای بــرای کاپ 2۹ نداشــتیم، تصمیم گرفتیــم در این 

سلسله جلسات، گزارش سیاستی را تدوین کنیم. 

نفوذ چتربازان حزب الله به فلسطین اشغالی
منابع خبری تصاویر و ویدئوهایی منتشر کردند که گفته 
می شود از نفوذ چتربازان حزب الله به فلسطین اشغالی به 
ویژه منطقه اطراف پایگاه نظامی »میرون« حکایت دارد.به 
گزارش  فارس، روزنامه اسرائیلی »معاریو« خبر داد که چند 
نفر از چتربازان حزب الله، به سمت پایگاه نظامی »میرون« 
در شــمال فلســطین اشــغالی نفــوذ کرده انــد. همچنیــن 
حــزب ا... در 8 بیانیه متوالــی از درهم کوبیدن شــهرک ها و 
کز نظامی ارتش اشغالگر در شــمال فلسطین اشغالی و  مرا
وارد کردن تلفات مســتقیم به نظامیان صهیونیســت خبر 
داد. به گزارش تســنیم ، حــزب ا... با صــدور 8 بیانیه از چند 
حمله به مواضع دشــمن خبر داد. حــزب ا... در بیانیه اول 
خود اعلام کرد که رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت 00: 5 
کتبر، پایگاه نیمرا )یکی از پایگاه های  بامداد روز دوشنبه 7 ا
اصلی ارتش صهیونیســتی در شمال فلســطین اشغالی( را 
در غرب طبریا بــا گروهی از موشــک ها هدف قــرار دادند. بر 
اســاس بیانیه هفتم حزب ا...، رزمندگان مقاومت اسلامی 
لبنان ســاعت 12: 40 ظهردیروز دوشنبه، چند منطقه را در 
شمال شهر حیفای اشغالی با گروهی از موشک ها هدف قرار 
کت  دادند. همزمان رســانه های رژیم صهیونیستی به هلا
11 و زخمی شدن 100 نظامی صهیونیست در جریان نبرد با 

رزمندگان حزب الله اذعان کردند.

 شماره 
1939

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 خاورمیانــه در شــرایط کنونــی در وضعیــت هشــدار 
قــرار گرفتــه و هــر لحظــه امــکان دارد اتفاقات غیــر قابل 
پیش بینی رخ دهد که آســیب آن بیش از همه بر مردم 

تحمیل شود. 

دوری از جنگ 

عملکــرد دولــت در شــروع کار پــس از دو مــاه خوب و 
قابل قبول بوده است. مخصوصاً در اینکه رئیس جمهور 
می خواهد اختلافی نباشــد و همــه با هــم کار کنند این 

اقدام باعث می شود ...

دولت در مسیر تحقق وعده ها 

 فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

 احمد حکیمی پور
دبیرکل حزب اراده ملت

صفحه 3

آرمان ملی:  دلواپســان نگران تصویب FATF هســتند و 
نامه رئیس جمهور به مجمع تشــخیص را انکار می کنند 
ماننــد ســیدمصطفی میرســلیم عضو مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام کــه در رابطــه بــا نامــه   دولت بــه مجمع 

تشــخیص مصلحت نظام جهت تصویــب  FATF، گفت: 
»هنــوز نامــه ای از ســوی دولت به مجمع ارســال نشــده   
گر نامه ای ارسال شــود در دستور کار قرار خواهد  است. ا

گرفت و در مورد آن بحث می شود.« 

آرمان ملی:  عروس خانم سینی چای را که می آورد، همه 
لبخند می زنند، هنوز شیرینی نخورده، مادرعروس بحث 
مهریه را با قندکوچکی که به دهان می گذارد، زیرچشمی 
مطــرح می کند؛ مهریــه را کــی داده و کــی گرفتــه؟ اما این 

لبخندها تنهــا همــان چندثانیــه اول دوام دارد. به قول 
خانم وکیل، مهریه را هم می دهند و هم می گیرند. شاید 
ایــن هــم بخشــی از فرهنگ ماســت کــه عــادت داریم به 

تعارف های آبکی! 

گزارش »آرمان ملی« از  احتمال باز شدن یک گره اقتصادی

FATF؛  یک گام تا تصویب

»آرمان ملی« آخرین تحولات منطقه را بررسی می کند؛

تلاش ها برای کاهش تنش 

کید بر حبس زدایی اصلاح قانون مهریه با تا

مهریه های نجومی و مردان بدهکار

صفحه 2

صفحه 9

حرکت گام  به  گام دولت پزشکیان

گام اول؛ رفـع فیلترینگ
صفحه 3

       جواد امام: رئیس جمهور شخصا وارد شود و موانع فیلترینگ را برطرف کند

رئیس جمهور در دیدار اعضای پایداری: 

 برخی نگاه غلط 
 خود را 
به نظام نسبت 
می دهند

صفحه 2

ابعاد اتهام رشوه به پرسپولیسی ها 

 بیرو علیه بیرانوند 

آرمان ملــی:  پرونده اختلافات مالــی بین علیرضا 
بیرانونــد و باشــگاه پرســپولیس پیچیده تر شــده اســت. 

با افشــای جزئیــات جدیــد از پرداخت رشــوه، ایــن پرونــده ابعاد 
کم قضائی کشیده شود.  گسترده تری به خود گرفته و احتمال دارد به محا

       بسته پیشنهادی آمریکا به اسرائیل 

سه شنبه 
1403  .07    .17

4     ربیع الثانی     1446
8    اکتبر   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 11

: ح کرد: گفت وگوی »آرمان ملی« با دکتر عباس خامه یار کامران ندری در گفت و گو  با »آرمان ملی« مطر

 ایران معادلات اسرائیل 
را  به هم زده است

 دولت چهاردهم 
و بزنگاه ارز تک نرخی

صفحه 7صفحه 6


